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Netbanco Empresas 

 
Formato de Exportação Norma 43  

 
Registo de Header

De A
Código do Registo 1 2 N (11)
Código do Banco 3 6 N
Código do Balcão 7 10 N
Número de Conta 11 21 N
Data Inicial 22 27 N
Data Final 28 33 N
Código de Débito/Crédito 34 34 N
Saldo Inicial 35 48 N
Código de Moeda 49 51 N
Modalidade de Informação 52 52 N
Livre 53 80 A

2

Formato

4
4
11
6
6
1
14
3
1
28

Nome do campo
Posições

Nº de caracteres

 
 

De A
Código do Registo 1 2 N (22)
Livre 3 6 -
Livre 7 10 -
Data de Operação 11 16 N
Data Valor 17 22 N
Conceito Comum 23 24 N
Conceito Próprio 25 27 N
Código de Débito/Crédito 28 28 N
Montante 29 42 N
Número de Documento (sempre a 'zero')       43             52
Livre 53 80 A

Registo Principal de Movimentos (obrigatório)

Formato

2
4
4
6
6
2
3
1
14
10                      N
28

Nome do campo
Posições

Nº de caracteres

 
 

De A
Código do Registo 1 2 N(23)
Código de Dados 3 4 N
Descritivo 1 5 42 A
Descritivo 2 43 80 A

Registo Complementar de Movimentos

Nome do campo
Posições

Nº de caracteres Formato

2
2
38
38  

 



Registo Final de Conta

De A
Código do Registo 1 2 N (33)
Código do Banco 3 6 N
Código do Balcão 7 10 N
Número de Conta 11 21 N
Nr. Registos a Débito 22 26 N
Total de Registos a Débito 27 40 N
Nr. Registos a Crédito 41 45 N
Total de Registos a Crédito 46 59 N
Código de Débito/Crédito 60 60 N
Saldo Final 61 74 N
Livre 75 80 -

2
4
4
11
5
14
5
14
1
14
6

Nome do campo
Posições

Nº de caracteres Formato

 
 

Registo Final de Ficheiro

De A
Código do Registo 1 2 N (88)
Noves 3 20 N
Nr. De Registos 21 26 N
Livre 27 80 -

2
18
6
54

Nome do campo
Posições

Nº de caracteres Formato

 
 
 


